



La equidad
es de todos

Prosperidad
Social

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO PARA LA PROSPERIDAD SOCIAL
ESTADO DE RESULTADOS
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2021
(Cifras en pesos)

| Código | Concepto | NOTA | Período Actual MAY-2021 | Variación Relativa Año | Período Anterior (cifras reexpresadas) MAY-2020 | Variación Relativa Año | Variación Absoluta | Variación Relativa Años Comparados |
|--------|--|------|-----------------------------|---------------------------|---|---------------------------|-----------------------------|---------------------------------------|
| | ACTIVIDADES ORDINARIAS | | | | | | | |
| | INGRESOS OPERACIONALES | 28 | 4.924.384.495.294,76 | 100,00% | 2.645.222.316.923,77 | 100,00% | 2.279.162.178.370,99 | 86,16% |
| 41 | Ingresos fiscales | | 6.000,00 | 0,00% | 42.000,00 | 0,00% | -36.000,00 | -85,71% |
| 4110 | No tributarios | | 6.000,00 | 100,00% | 42.000,00 | 100,00% | -36.000,00 | -85,71% |
| 44 | Transferencias y subvenciones | | 548.042.472.287,63 | 11,13% | 4.384.168.166,00 | 0,17% | 543.658.304.121,63 | 12400,49% |
| 4428 | Otras transferencias | | 548.042.472.287,63 | 100,00% | 4.384.168.166,00 | 100,00% | 543.658.304.121,63 | 12400,49% |
| 47 | Operaciones interinstitucionales | | 4.375.904.757.266,11 | 88,86% | 2.639.935.372.997,35 | 99,80% | 1.735.969.384.268,76 | 65,76% |
| 4705 | Fondos recibidos | | 4.370.773.407.325,11 | 99,88% | 2.632.981.016.289,24 | 99,74% | 1.737.792.391.035,87 | 66,00% |
| 4720 | Operaciones de enlace | | 108.229.167,00 | 0,00% | 1.044.576,04 | 0,00% | 107.184.590,96 | 10261,06% |
| 4722 | Operaciones sin flujo de efectivo | | 5.023.120.774,00 | 0,11% | 6.953.312.132,07 | 0,26% | -1.930.191.358,07 | -27,76% |
| 48 | Otros ingresos | | 437.259.741,02 | 0,01% | 902.733.760,42 | 0,03% | -465.474.019,40 | -51,56% |
| 4802 | Financieros | | 437.259.741,02 | 100,00% | 902.733.760,42 | 100,00% | -465.474.019,40 | -51,56% |
| | GASTOS OPERACIONALES | 29 | 5.066.221.563.114,22 | 100,00% | 2.264.567.669.981,08 | 100,00% | 2.801.653.893.133,14 | 123,72% |
| 51 | De administración y operación | | 55.915.230.803,14 | 1,10% | 55.522.066.426,36 | 2,45% | 393.164.376,78 | 0,71% |
| 5101 | Sueldos y salarios | | 24.616.235.995,00 | 44,02% | 25.186.683.253,00 | 45,36% | -570.447.258,00 | -2,26% |
| 5102 | Contribuciones imputadas | | 25.311.013,00 | 0,05% | 121.424.845,00 | 0,22% | -96.113.832,00 | -79,15% |
| 5103 | Contribuciones efectivas | | 6.336.324.200,00 | 11,33% | 6.272.660.916,00 | 11,30% | 63.663.284,00 | 1,01% |
| 5104 | Aportes sobre la nómina | | 1.279.171.300,00 | 2,29% | 1.252.758.700,00 | 2,26% | 26.412.600,00 | 2,11% |
| 5107 | Prestaciones sociales | | 8.307.338.068,00 | 14,86% | 8.407.030.783,00 | 15,14% | -99.692.715,00 | -1,19% |
| 5108 | Gastos de personal diversos | | 545.991.973,55 | 0,98% | 0,00 | 0,00% | 545.991.973,55 | 100,00% |
| 5111 | Generales | | 14.734.160.493,59 | 26,35% | 14.203.535.941,58 | 25,58% | 530.624.552,01 | 3,74% |
| 5120 | Impuestos, contribuciones y tasas | | 70.697.760,00 | 0,13% | 77.971.987,78 | 0,14% | -7.274.227,78 | -9,33% |
| 53 | Deterioro, depreciaciones, amortizaciones y provisiones | | 3.519.798.688,03 | 0,07% | 7.324.434.179,55 | 0,32% | -3.804.635.491,52 | -51,94% |
| 5347 | Deterioro de cuentas por cobrar | | 0,00 | 0,00% | 456.303,00 | 0,01% | -456.303,00 | -2,26% |
| 5360 | Depreciación de propiedades, planta y equipo | | 972.007.637,94 | 27,62% | 1.238.867.605,07 | 16,91% | -266.859.967,13 | -21,54% |
| 5366 | Amortización de activos intangibles | | 587.249.204,09 | 16,68% | 1.130.054.082,48 | 15,43% | -542.804.878,39 | -48,03% |
| 5368 | Provisión litigios y demandas | | 1.960.541.846,00 | 55,70% | 4.955.056.189,00 | 67,65% | -2.994.514.343,00 | -60,43% |
| 54 | Transferencias y subvenciones | | 2.470.945.470.508,71 | 48,77% | 143.183.376.865,16 | 6,32% | 2.327.762.093.643,55 | 1625,72% |
| 5423 | Otras transferencias | | 115.577.310.508,71 | 4,68% | 143.183.376.865,16 | 100,00% | -27.606.066.356,45 | -19,28% |
| 5424 | Subvenciones | | 2.355.368.160.000,00 | 95,32% | 0,00 | 0,00% | 2.355.368.160.000,00 | 100,00% |
| 55 | Gasto público social | | 2.381.740.470.722,87 | 47,01% | 2.045.781.857.355,54 | 90,34% | 335.958.613.367,33 | 16,42% |
| 5507 | Desarrollo comunitario y bienestar social | | 1.113.868.070.722,87 | 46,77% | 2.045.781.857.355,54 | 100,00% | -931.913.786.632,67 | -45,55% |
| 5550 | Subsidios asignados | | 1.267.872.400.000,00 | 53,23% | 0,00 | 0,00% | 1.267.872.400.000,00 | 100,00% |
| 57 | Operaciones interinstitucionales | | 154.100.592.391,47 | 3,04% | 12.755.935.154,47 | 0,56% | 141.344.657.237,00 | 1108,07% |
| 5720 | Operaciones de enlace | | 154.100.592.391,47 | 100,00% | 12.755.935.154,47 | 100,00% | 141.344.657.237,00 | 1108,07% |
| | EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL | | -141.837.067.819,46 | -2,88% | 380.654.646.942,69 | 14,39% | -522.491.714.762,15 | -137,26% |
| | INGRESOS NO OPERACIONALES | 28 | 151.365.584.295,96 | -393,07% | 11.497.107.078,73 | 3,25% | 139.868.477.217,23 | 1216,55% |
| 48 | Otros ingresos | | 173.458.218,69 | 0,11% | 63.928.104,08 | 0,56% | 109.530.114,61 | 171,33% |
| 4806 | Ajustes por diferencia en cambio | | 173.458.218,69 | 0,11% | 63.928.104,08 | 0,56% | 109.530.114,61 | 171,33% |
| 4808 | Ingresos diversos | | 151.192.126.077,27 | 99,89% | 11.433.178.974,65 | 99,44% | 139.758.947.102,62 | 1222,40% |
| | GASTOS NO OPERACIONALES | 29 | 48.036.929.011,27 | -124,74% | 38.559.416.707,82 | 10,91% | 9.477.512.303,45 | 24,58% |
| 58 | Otros gastos | | 47.915.655.358,83 | 99,75% | 34.867.603.250,72 | 303,27% | 13.048.052.108,11 | 37,42% |
| 5802 | Comisiones | | 47.915.655.358,83 | 99,75% | 34.867.603.250,72 | 303,27% | 13.048.052.108,11 | 37,42% |
| 5804 | Financieros | | 0,00 | 0,00% | 535.794.989,00 | 4,66% | -535.794.989,00 | -100,00% |
| 5890 | Gastos diversos | | 121.273.652,44 | 0,25% | 3.156.018.468,10 | 27,45% | -3.034.744.815,66 | -96,16% |
| | EXCEDENTE (DÉFICIT) NO OPERACIONAL | | 103.328.655.284,69 | 2,10% | -27.062.309.629,09 | -1,02% | 130.390.964.913,78 | -481,82% |
| | EXCEDENTE (DÉFICIT) DE ACTIVIDADES ORDINARIAS | | -38.508.412.534,77 | -0,78% | 353.592.337.313,60 | 13,37% | -392.100.749.848,37 | -110,89% |
| 5905 | EXCEDENTE (DÉFICIT) DEL EJERCICIO | | -38.508.412.534,77 | -0,78% | 353.592.337.313,60 | 13,37% | -392.100.749.848,37 | -110,89% |

Susana Correa B

SUSANA CORREA BORRERO
Directora
C.C. 29.344.852

ARMANDO LUIS ARROYO GARCÍA
Contador
T. P. No. 112182-T
C.C. 9.104.099